МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

ЖЖ рее 2 2022 года № /42-Л
О переоформлении лицензии, выданной Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению "Верхне-Ульхунская средняя
общеобразовательная школа", на осуществление образовательной
деятельности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании
отдельных видов деятельности», Положением о лицензировании
образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490 «О
лицензировании образовательной деятельности», на основании актов
документарной проверки № 04/Д от 11.02.2022 г. и внеплановой выездной
проверки №04/В от 15.02.2022 г. приказываю:
1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации Министерства
образования и науки Забайкальского края:

— переоформить Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению "Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа"
лицензию и приложение №1 к ней,в связи с намерением лицензиата внести
изменения в предусмотренный лицензией перечень выполняемых работ,
оказываемых услуг: намерение осуществлять образовательную деятельность
по реализации образовательных программыне предусмотренных лицензией
(дополнительной общеобразовательной программы — дополнительной
общеразвивающей программы). Присвоить лицензии НОВЫЙ

регистрационный номер №132-75;
— внести в реестр лицензийзапись о переоформлении лицензии. В записи

указать следующие сведения о лицензиате:
ОГРН 1027500614195. ИНН 7510001420. Полное наименование:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхне-

Ульхунская средняя  общеобразовательная школа". Сокращенное
наименование: МБОУ "Верхне-Ульхунская СОШ".

Организационно-правовая форма: муниципальное бюджетное
учреждение.

Место нахождения: 674265 Забайкальский край, Кыринский район,с.
Верхний Ульхун, ул. Школьная,1.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
- 674265 Забайкальский край, Кыринский район, с. Верхний Ульхун, ул.

Школьная,1:
Реализуемые уровни общего образования:
- начальное общее образование;
_ основное общее образование;
- среднее общее образование.
Реализуемые подвиды дополнительного образования:
_ дополнительное образование детей и взрослых (реализуемые
образовательные программы: дополнительные общеобразовательные
программы— дополнительные общеразвивающие программы).

Образовательная организация имеет филиал:
Полное наименование филиала: филиал "Тыринская начальная

общеобразовательная школа".

Адрес места нахождения филиала: 674250 Забайкальский край,
Кыринский район,с. Тырин, ул. Партизанская, б/н.

Адрес места осуществления образовательной деятельности филиала:
674250 Забайкальский край, Кыринский район, с. Тырин, ул. Партизанская,
б/н.

Реализуемые уровни общего образования:
_ дошкольное образование;
— начальное общее образование.

2. Считать утратившими силу лицензию на осуществление
образовательной деятельности рег. № 356 (реквизиты бланка лицензии: серия
75102 № 0000199), приложение № 1 к ней (реквизиты приложения: серия
75102 № 0000218), приложение №2 к ней (реквизиты приложения: серия
751102 № 0000560) выданные Минобразования Забайкальского края 12

ноября 2015 и 24 марта 2016 гг. Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению "Верхне-Ульхунская средняя
общеобразовательная школа".

3.  Контрольными лицензионными требованиями при осуществлении
образовательной деятельности Муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением "Верхне-Ульхунская средняя
общеобразовательная школа" считать требования, установленные п. 7, 8
Положения о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020
г. № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением
образовательным учреждением лицензионных требований возложить на
отдел лицензирования, государственной аккредитации Минобразования
Забайкальского края (А.И.Гарлик).

И.о. министра